
Svar på interpellation om behov av särskilt boende 

 

 

Britt-Louise Gunnar, tack för din fråga! 

Kommunen har ett ansvar att planera bostadsförsörjningen för kommunens invånare (Lag 
(2000:1383) om kommunernas bostadsförsörjningsansvar). För några grupper har 
kommunen ett särskilt ansvar att tillhandahålla boenden, såsom särskilt boende för äldre (5 
kap 5 § SoL). Socialnämnden har en lokalförsörjningsplan för detta och tar ansvar för att 
äldre invånare i behov av särskilt boende för äldre ska kunna få sitt behov tillgodosett. 

För att uppfylla ansvaret enligt lag finns riktlinjer framtagna för kommunen. Där är 
grundpelaren, inom en rättssäker biståndsbedömning, att det som avgör vilket stöd den 
enskilde beviljas är avhängigt av den enskildes behov samt dennes rättigheter utifrån 
socialtjänstlagen. Detta arbetssätt gäller nu och kommer gälla framgent. 

Ingen kommun kan garantera varje invånare, att oavsett när behovet uppstår till hundra 
procents säkerhet kunna få sitt behov tillgodosett i sin hemkommun. Det kan finnas perioder 
när det inte finns lediga lägenheter på boendena i kommunen och man i stället erbjuds i 
annan kommun. Det kan också finnas olika komplexa behov som gör att man i vissa fall 
behöver vård och omsorg på ett boende specialiserad mot en viss målgrupp. Det är dock en 
tydlig utgångspunkt för den generella och övergripande planeringen att kunna erbjuda 
platser i Knivsta kommun. 

Detta är svaret på hur vi arbetar för att möta behovet av ytterligare platser inom särskilt 
boende.  

Gällande frågan om att köpa platser så delar vi bilden med interpellanten och kan konstatera 
att den trend, som pågått sedan förra sommaren inom särskilt boende för äldre, närmare 
följer prognosen för befolkningsutvecklingen och då är bedömning att behovet av andelen 
externt köpta platser ser ut att öka från och med 2025 med upphandlingsbehov motsvarande 
en avdelning uppstår från 2026. 

 
 
Oscar Hahne 
Ordförande socialnämnden 
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